PAGE

СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2024 года

№ 38
О заключении соглашения о передаче на 2025 год части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии с частью 4 статьи 15, частью 2 статьи 47 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 3 Устава Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района, Совет Макаровского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области передать органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения, отнесенные к компетенции органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования:
- составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры;

- обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;

-  полномочия контрольно-счетной комиссии;

- полномочия по разработке прогноза социально – экономического развития муниципального образования.

2. Органам местного самоуправления Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области заключить соглашение с органами местного самоуправления Ртищевского муниципального района Саратовской области о передаче на 2025 год части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области  органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района Саратовской области.
3. Подписание соглашения поручить главе Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, главе администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Макаровского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области

А.С. Рожкова